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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSPERIODEN 2022 

 

  

Åbo svenska Marthaförening r.f. har haft följande styrelse och verksamhetsgranskare under 

verksamhetsperioden 2022: 

 

  

 

Ordförande    Mia Henriksson 

 

Vice ordförande   Martina Nyberg-von Hellens 

 

Kassör     Anita Julin 

 

Sekreterare    Åsa Bergström 

 

Medlemmar    Marita Mannfolk 

 

     Gun Ljungman 

 

     Märta Kaukopaasi 

 

     Carina Stenfors 

 

     Andrea Södergård 

      

     Pirjo Nyberg 

 

      

Ersättare i styrelsen Benita Asikainen 

Mia Åstrand 

 

 



 

Verksamhetsgranskare: Helena Nordström och Jennifer Fors. Ersättare Hanna Åkerfelt och Maria 

Nyman. 

 

Sedan förra årsmötet har sju styrelsemöten hållits (varav ett år 2023). 

  

Föreningen hade vid utgången av år 2022 165 medlemmar (155 medlemmar år 2021). Föreningen 

har under året fått 24 nya medlemmar, 13 har avgått. 

 

Medlemmarnas medelålder är 56,99 år (55,83 år 2021). Åldersfördelningen ser ut så här: 

 

Under 20 år 1 

20-30 år 3 

31-40 år 22 

41-50 år 33 

51-65 år 66 

över 65 år 40 

 

  

 

Representation 
  

Ordförande för verksamhetsåret 2022 har varit Mia Henriksson. 

 

Förbundets årsmöte hölls 23.4. Maria Nyman deltog som ombud från Åbo. Totalt deltog 8 

medlemmar från Åbo. 

 

Föreningen är medlem i Åbo svenska föreningsråd där föreningen representeras i styrelsen av Pirjo 

Nyberg. 

 

  

Administration och PR-verksamhet 
 

Föreningens bokföring har skötts av Kimitoöns Saldare Ab Oy.  

 

Föreningens verksamhet har aktivt marknadsförts på Åbo svenska Marthaförenings 

webbplats (aboland.martha.fi/abo), Facebooksidan och Instagramkontot (Abomartha). En del 

aktiviteter har också puffats via Åbo Underrättelser och Radio Vega Åboland. Information har 

också distribueras direkt till medlemmarna, främst per mejl. 

 

  

Marthakansliet och Gillesgården 
 

Hyresavtalet med Fastighets Ab Svenska Gården i Åbo fortlöpte 2022. Hyran höjdes 1.4.2022 till 

176 euro och 1.9.2022 till 202 euro. Städningen och skötseln av kansliet har skötts av styrelsen.  

 



 

Verksamhet 

 

Verksamheten för 2022 har normaliserats efter covid19-pandemins restriktioner. Även om året 

startade med ännu rådande restriktioner, så har medlemmarna största delen av året kunna träffas 

utan begränsningar. Föreningen har fått en ny krets i och med att Marthorna i Tammerfors anslöt sig 

till Åbo Marthorna. 

  

Stickcaféet har hållits regelbundet under året. I början av året hölls träffarna virtuellt på grund av 

rådande restriktioner, men även efter att restriktionerna lättades och deltagarna kunde träffas på 

kansliet, så har man haft möjlighet att delta virtuellt. Anki Sipilä och Maria Nyman har haft ansvar 

för träffarna. Även Knit-along-gruppen Anki grundat på Facebook har varit fortsatt aktiv under 

2022. Anki fick Marthaförbundets pris för årets samhällsinsats för sitt jobb med Stickcaféet. 7-9.10 

hölls det ett stickläger på Labbnäs. 

 

Under våren fortsatte föreningen med Marthapromenaderna då vissa restriktioner ännu förekom. 

Det promenerades även en gång på hösten. 

 

Under året har det ordnats flera virtuella (via boardgamearena.com) och fysiska spelkvällar för 

medlemmarna. Under kvällarna har det spelats olika brädspel. Hanna Åkerfelt har ansvarat för 

kvällarna. 

 

Den 2.3 hade medlemmarna äntligen möjlighet att träffas fysiskt igen. Då blev det en guidad 

rundtur i Casa Grandes leksaksmuseum. Efter det bjöd föreningen på pizza på Via Tribunali. En 

mycket lyckad onsdagskväll. 

 

Den 8.4 ordnade föreningen en vårfest på Aboa Vetus Café. ÅA-historikern Johanna Wassholm höll 

ett föredrag om Ukraina och om hur Putin berättigar sin politik. Det åts god mat och dracks god 

dryck. Totalt deltog 36 personer på vårfesten, varav 5 var från kretsen i Tammerfors. Under festen 

samlades det in 123,25 euro i kontanter och utöver det även elektroniska betalningar till förmån för 

Ukraina. 

 

Föreningens medlemmar hade möjlighet att delta i förbundets program Martha på väg med temat 

Östersjön. Evenemanget gick av stapeln 3.5 i Pargas och på Kimitoön. 

 

Åtta av föreningens medlemmar deltog på Marthaförbundets årsmöte och kvällsfest i Nykarleby. På 

vägen hem besökte de Rosenlew museet i Björneborg samt åt lunch. 

 

Vårsäsongen avslutades med en utflykt till Tallbacka trädgård i Sydmo i Pargas. Där blev det en 

guidning i Nalle och Outi Öhmans trädgård och medlemmarna blev bjudna på te och semlor. 

 

Åbo Marthaförening deltog i Åbo Akademis Gulnäbbsakademi 20.9. Styrelsen hade gjort påsar med 

röda linser med recept på linsgryta. Dessa delades ut till nya studeranden. Andrea, som var på plats, 

berättade att stämningen var god och att alla linspåsar gick åt. 

 



 

Höstsäsongen sparkades igång med Bubbel och hormoner. Sexualfostraren Sofia Lindholm 

berättade om hormonhälsa och kroppens komplexa hormonsystem. I samband med detta drack 

deltagarna även bubbel och umgicks. 22 personer deltog i evenemanget. 

 

Den 26.10 fick Åbomarthorna möjlighet att lära sig att göra kransar hos Blomma Creatives. 

Företaget är specialiserade på torkade blommor, men deltagarna gjorde kransarna av färska växter 

som sen kan torkas och hållas fina. Det var en mycket lyckad kväll. 18 personer deltog i kursen. 

 

Den 16.11 hade medlemmarna möjlighet att kocka tillsammans och samtidigt tangerades 

Marthaförbundets mattema för 2022 Från nos till svans. Läraren Anders Fagerlund på Axxells i 

Pargas lärde deltagarna att arbeta med olika temperaturer och kött. Kvällen avslutades med att man 

fick avnjuta det man hade tillrett. 11 medlemmar deltog. 

 

 

Efter några års paus, på grund av pandemin, så ordnades klädbytardagen igen i Gallerisalen. Dagen 

var öppen för både medlemmar och icke-medlemmar och ett 50-tal personer besökte evenemanget. 

 

Martha-året i Åbo avslutades med julglögg i Gallerisalen i Gillesgården den 15.12. Deltagarna fick 

avnjuta glögg med tilltugg och under kvällen kom Åbos Lucia på besök och uppträdde med sång. 

Under julglöggen testades det att ha ett bord med garnbyte. 

 

 

Dagkretsen 
 

Dagkretsen har träffats längs med året. På våren var de på Restaurang Oobu på lunch. 4 medlemmar 

deltog. Dagkretsen samlades även för en jullunch på restaurang Teini där 5 medlemmar deltog. 

 

 

Tammerforskretsen 

 

Förutom att 5 personer deltog på vårfesten i Åbo, så har Tammerforskretsen inte haft någon egen 

verksamhet 2022. Kretsen har deltagit i en del av Kvinnoklubbens program. 

 

 

Anslag, bidrag och gåvor 
 

Föreningen sökte bidrag av Marthaförbundet och beviljades 300 euro för matlagningskursen och 

1800 euro för sticklägret. 

 

Marthaföreningen gav som julgåva en donation på 250 euro till Martha Centrs i Riga, 250 euro till 

Folkhälsans Luciainsamling, 250 euro till diakonins klädhjälp Karderoopi och 250 euro till 

insamlingen Jul i sinnet.  

I samband med att Märta Kaukopaasi fyllde 90 år, så donerade föreningen 90 euro till Läkare utan 

gränser. Märta fick välja mottagaren till donationen. 



 

 

 

 

 

Övrig ekonomi 

 

Föreningens ekonomi är god. I och med att corona-restriktionerna lättades i början av året, 

så har vi haft mer aktivitet än föregående år. Därmed har vi även haft större utgifter än 

föregående år. Avkastningarna från våra placeringar var högre än budgeterat för 2022. 

Eftersom föreningen fick dryga 5000 euro av distriktet när det lades ner och eftersom 

föregående år gått på plus på grund av pandemin, beslöt styrelsen att placera 7000 euro av 

föreningens pengar. Efter diskussion med placeringsrådgivaren på Ålandsbanken, 

placerades pengarna i samma bostadsfond där föreningen redan tidigare har placeringar. 

 

 

 


